

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	22. september 2021
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	14513884
P-nummer	1000756128
Virksomhed	Dinitrol Center Viby
Adresse	Birkegårdsvej 34B
Postnummer og by	8361 Hasselager
Telefon	86 92 11 99
Mobil	86923375
e-mail	ltauto@pc.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	
Opstartsdato	01.09.2012
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Torben Skov
Aarhus Kommune	Lene Brink

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forenden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogle afsluttende bemærkninger.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen.
Egenkontrol	Virksomheden skal føre journal over vandforbrug, forbrug af vaske-midler og antal vaskede biler. Journalen skal ajourføres løbende og være tilgængelig for tilsynsmyndigheden.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Dinitrol undervognsbehandling. Ca. 1000 biler pr. år
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 1 person.

Planforhold

Planforhold	Virksomheden er beliggende i: Kommuneplanens delområde 220506ER – erhvervsområde til tungere industri. Lokalplan 308 – Erhvervsområde øst for Jegstrupvej i Hasselager Område med særlige drikkevandsinteresser (OSD)
-------------	---

Driftstid

Normal arbejdstid

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Der skal føres journal for årligt forbrug af undervognsbehandlingsprodukter, jf. Autobranche-bekendtgørelsens § 14.</p> <p>Undervognsmidler: Ca. 3120 liter Vand: Ca. 68 m³ Vaskede biler: Ca. 200 Vaskemidler: Ca. 30 liter</p> <p>Ved indkøb af sæbe er det vigtigt, at leverandøren leverer sæbe uden liste A og B stoffer. Det er leverandøren, der skal dokumentere dette.</p>

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Væsentlige støjkloder	<p>Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen og i lokalplan er udlagt til erhvervsområde. Der findes enkelte eksisterende boliger indenfor området. Nærmeste bolig er beliggende ca. 75 meter vest for virksomheden.</p> <p>Virksomhedens væsentligste støjkloder er kørsel, samt støj fra ud-sugning. Kompressor er placeret indendørs. Støjen vurderes ikke at være væsentlig. Ingen klager fra naboer.</p>

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	<p>Aktivitet/proces: Undervognsbehandling Filter: Olieåge + kuvert Afkasthøjde: Ca 12 m Dimensioneret efter OML. Varmeveksling på ud-/indluft. Almen ventilation: Sammen med behandling</p> <p>Afkastet er udformet efter reglerne i autobranchebekendtgørelsen.</p>
Rumopvarmning	Opvarmning er med fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen. Nej

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret væsentlige lugtgener

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	Viby/Marselisborg Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	17.08.2012

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der foreligger tilladelse meddelt 17.08.2012. Der er tilladelse til manuel vask af biler i forbindelse med undervognsbehandling, antal 1.400 biler/år. Der anvendes højtryksrensere med sparedyser. Det årlige vandforbrug er nedbragt til ca 70 m ³ grundet nye processer med plastafdækning af biler i stedet for vask. I december 2016 blev det meddelt at den årlige spildevandsprøve ikke længere var nødvendig.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Udskiller-nr.	Producent	Placering	Kapacitet (l/sek)	Volumen (l)	Diаметer (mm)	Godkendelsesdato	Tilmeldt kommunens tømningsordning	Tømningsinterval (mdr.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Olieudskiller er udskiftet i 2014 og dimensioneret til 3 l/s.
Tømning / kontrol af udskiller	Der er meddelt fritagelse fra tømningsordningen i 2015. Holst Kloakservice tømmer og inspicerer udskiller og sandfang 2 gange årligt.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Vand fra de 4 vaskepladser (2 før og 2 efter undervognsbehandling) ledes gennem 900 l sandfang ved den enkelte vaskeplads og derefter via fælles sandfang på 650 liter til olieudskiller og herfra til Aarhus Vand A/S spildevandssystem.
Tømning / kontrol af sandfang	Der er meddelt fritagelse fra tømningsordningen i 2015.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der opstår ikke farligt restaffald i forbindelse med undervognsbehandlingen. Ingen udendørs oplag.
Øvrigt affald	Øvrigt blandet affald afhentes af Marius Pedersen. Eventuelt jernaffald afleveres hos Hørning Produkthandel.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Indendørs på rist.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende råvarer	Flydende råvarer opbevares på rist over opsamlingsgrube.
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen påfyldningsplads.
Belægninger	Indendørs beton. Udendørs asfalt/SF-sten/græs
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

Lene Brink
miljøtekniker
tlf: 4185 5915
e-mail: lbri@aarhus.dk